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Totalberedskapskommisjonen. 
Høringsuttalelse fra Presteforeningen 

Presteforeningen er tilfreds med at tros- og livssynssamfunn, Den norske kirke og prestetjenesten er 

omtalt som viktige psykososiale ressurser i totalberedskapssammenheng, kap. 8.9., både når det 

gjelder presters rolle i kriseteam (pkt. 8.9.2., s. 136), og den formaliserte innlemmelsen av Den 

norske kirke i samarbeidet med politiet om bidrag til den offentlig organiserte redningstjenesten og 

Den norske kirkes rolle som bindeledd til andre tros- og livssynssamfunn i denne sammenheng (pkt. 

8.9.3, s. 136).  Presteforeningen støtter Kirkerådets og Samarbeidsrådet for tros- og livssynssamfunns 

innspill om at tros- og livssynssektoren må inn i beredskapsarbeidet, også i planlegging og øvelser, 

som et ledd i å styrke den psykososiale beredskapen. (pkt. 8.9.4, s. 138). Presteforeningen ønsker at 

kommisjonens anbefaling om å vurdere hvordan «tros- og livssynsorganisasjoner bør inkluderes» i 

beredskapsplanverk og øvelser forsterkes. Presteforeningen mener tros- og livssynssamfunn, og Den 

norske kirke som den største aktøren blant disse, bør skrives tydelig inn i sentrale 

beredskapsdokumenter, og at de mer systematisk enn i dag bør involveres i øvelser. Dette burde 

etter Presteforeningens oppfatning vært omtalt i utredningens hovedanbefalinger. 

Presteforeningen er opptatt av at tros- og livssynssamfunn generelt og Den norske kirke spesielt, har 

en samfunnsrolle når det gjelder å forholde seg til eksistensiell fare, som bør være integrert i 

beredskapssystemene, og som erfaringsmessig raskt etterspørres ved større kriser og katastrofer. 

Når dette skrives inn i sentrale beredskapsdokumenter, bør det i tillegg til prester, også pekes på 

diakoner og andre religiøse ledere. 

Presteforeningen vil også påpeke betydningen av Den norske kirkes og andre tros- og 

livssynssamfunns funksjon knyttet til gravferd og gravferdsforvaltning. I kriser med økt dødelighet, vil 

forsterket press på dette feltet kreve omallokering av ressurser, som det bør være en beredskap for. 

For gravferdsfeltets del bør kirkevergene, som administrerer gravferdsforvaltningen i de fleste 

kommunene i Norge, involveres i beredskapen. 
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